
République française

Département de l'Aude

COMMUNE DE SAINT FERRIOL
Séance du 25 mai 2020

Membres en exercice :
11

Présents : 11

Votants: 11

Pour: 11

Contre: 0

Abstentions: 0

Date de la convocation: 14/05/2020
L'an deux mille vingt et le vingt-cinq mai l'assemblée régulièrement
convoquée,s'est réunie sous la présidence de Monsieur Jean-Jacques MARTY

Présents : Jean-Jacques MARTY, Incarnation MARTY, Jean-Claude
SIRE, Gisèle GAVIGNAUD, Jean-Sebastien BATLLE, Kévin DUBOIS,
Patrick TRILLO, André JIMENEZ, Corine GIROD, Marie-Claude
SARDA, Christian VIZCAÏNO

Représentés:

Excusés:

Absents:

Secrétaire de séance: Jean-Claude SIRE

Objet: Adhésion au PNR Corbières Fenouillèdes - DE_026_2020
Vu le Code Général des Collectivités Territoriales et notamment ses articles L.5721-1 et
suivants,

Vu le Code de l’Environnement et notamment ses articles L 333-1 à L. 333-4 et ses articles
R 333-1 à R 333-16,

Vu les conclusions de la Commission d’enquête publique,

Vu la délibération du comité syndical en date du 28 février 2020 approuvant le projet de
Charte, du plan de Parc et ses annexes,

Vu la transmission du projet de Charte par la Présidente du Conseil Régional Occitanie pour
approbation,

Le Conseil Municipal, en présence de 11 conseillers municipaux.

Madame ou Monsieur le Maire rappelle que la démarche de préfiguration du Parc naturel
régional Corbières-Fenouillèdes arrive à son terme.

En décembre 2014, la Région Occitanie a engagé la phase de préfiguration du Parc et en a
confié l’animation à l’association de préfiguration du Parc naturel régional
Corbières-Fenouillèdes, devenu syndicat mixte de préfiguration. Dans ce cadre, un
important processus d’étude, d’animation et de concertation a été mené avec les acteurs
locaux et institutionnels du territoire pour élaborer ce projet de territoire ambitieux pour les
15 prochaines années.

Le projet de charte (constitué d’un rapport, des annexes et d’un plan du Parc) a été soumis
à enquête publique du 16 décembre 2019 au 17 janvier 2020 inclus, conformément à

SOUS PREFECTURE DE LIMOUX (Aude)
Date de réception de l'AR: 28/05/2020

011-211103411-20200525-DE_026_2020-DE



l’article R333-6-1 du Code de l’environnement, et a été modifié pour tenir compte des
conclusions de la commission d’enquête.

La charte ajustée a ensuite été adressée à l’ensemble des communes, des Etablissements
publics de coopération intercommunale (EPCI) à fiscalité propre et des Conseils
départementaux territorialement concernés par ce projet. Chaque collectivité et EPCI doit
approuver individuellement le projet par délibération (article R333-7 du Code de
l’environnement).

La charte sera ensuite soumise à l’approbation du Conseil Régional d’Occitanie, chargé de
présenter la demande de classement pour 15 ans au Ministre de la Transition Ecologique et
Solidaire (décision prononcée par décret du Premier Ministre après avis des différents
Ministères concernés).

et après en avoir délibéré, décide :

 d’approuver sans réserve la charte du Parc naturel régional Corbières-Fenouillèdes,
comprenant le rapport, le plan du Parc et les annexes ;

 d’approuver les statuts présentés dans les annexes du rapport de charte et de
demander l’adhésion de la commune au syndicat mixte d’aménagement et de gestion
du Parc naturel régional Corbières-Fenouillèdes

Fait et délibéré en séance le jour, mois et an ci-dessus, et ont, les membres présents, signé au
registre. La convocation du C.M. et le compte rendu de la présente délibération ont été affichés
conformément aux article L.2221-7 et L.2121-7 du C.G.C.T.

Le Maire,

Jean-Jacques MARTY

Signé

Acte rendu exécutoire
après dépôt en Préfecture
le ___ / ___ / 20_____
et publié ou notifié
le ___ / ___ / 20_____

SOUS PREFECTURE DE LIMOUX (Aude)
Date de réception de l'AR: 28/05/2020

011-211103411-20200525-DE_026_2020-DE


